DESPACHO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Contratação Direta - Dispensa nº 005/2023- LEI N. 14.133/2021

 Processo Administrativo n°059/2023

OBJETO:   Compra de itens de gêneros alimentícios, correspondente as

atividades da secretaria de Desenvolvimento Humano, Geração de Emprego
e Renda do município.

O Prefeito Constitucional do Município de Teixeira, Estado da Paraíba, no

uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 RESOLVE:

Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações

constantes do Processo acima citado, e ADJUDICO o item ao seu respectivo

vencedor, com base no relatório apresentado, em consequência, fica

CONVOCADA a licitante vencedora: CINDEAS COOPERATIVA DE PRODUÇÃO

E INDUSTRIALIZAÇÃO AGRICULTURA FAMILIAR, CNPJ Nº
02.287.694/0001-15, no valor global de R$ 16.000,00 (Dezesseis mil

reais), CONVOCADA para assinar o contrato ou aceitar instrumento

equivalente, conforme o caso (Nota de Empenho/Carta

Contrato/Autorização no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do

recebimento da convocação, nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021,

como também que se proceda à publicação legal deste termo

Publique-se

Cumpra-se

TEIXEIRA-PB, 31 de março de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito de TEIXEIRA-PB

Assinado digitalmente por WENCESLAU SOUZA
MARQUES:42426561491
DN: cn=WENCESLAU SOUZA
MARQUES:42426561491, c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=38016084000124,
email=renato_marques17@hotmail.com
Motivo: Eu revisei este documento
Local: GABINETE DO PREFEITO
Data: 2023.03.31 11:38:34 -03'00'